
 

 

 
 

E-ZPRAVODAJ 1/2021 

 

MAS Znojemské vinařství, z. s. 

 

 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 Aktivity MAS 

 Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II 

 Animace škol a školských zařízení – Šablony II a III 

 Co se chystá v členských obcích MAS? 
 
 
                                                                                                                      Vydáno: 



 

2 
 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 Integrovaná strategie rozvoje území MAS (SCLLD – Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje), vytvořená pro období 2014–2020, vychází ze záměrů 

dlouhodobého udržitelného rozvoje území a je součástí Komunitně vedeného místního 

rozvoje. Je zpracována metodou „zdola – nahoru“, tzn. na základě vzájemné 

komunikace a spolupráce mezi aktéry v regionu – občany, neziskovými organizacemi 

a spolky, podnikateli a obcemi v souladu s principy trvale udržitelného rozvoje, Strategií 

Evropa 2020 a dalšími relevantními dokumenty. 

 

 Finální verze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje a další dokumenty 

naleznete na našich webových stránkách www.znojemskevinarstvi.cz.  

  

V roce 2021 budou vyhlášeny tyto výzvy: 

 

PRV č. 5 MAS Znojemské vinařství, z. s., 

 

Celková výše dotace pro 5. Výzvu je 4 646 940- Kč  

Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své projekty v rámci Fichí 1, 2, 3 a 6 . 

 

Číslo 

Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení 

EP a Rady (EU) č. 1305/2013 

Alokace 

pro 1. výzvu 

F1  Investice do 

zemědělských 

podniků 

Článek 17, odstavec 1., písmeno a) 

– Investice do zemědělských 

podniků 

773 470,- Kč 

 

F2 Zpracování a uvádění 

na trh zemědělských 

produktů 

Článek 17, odstavec 1., písmeno b) 

- Zpracování a uvádění na trh 

zemědělských produktů 

797 576,- Kč 

F3 Podpora 

nezemědělských 

činností 

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) 

- Podpora investic na založení nebo 

rozvoj nezemědělských činností 

2 975 894,- Kč 

F6 Předávání znalostí a 

informační akce 

Článek 14 100 000,- Kč 

 

Podrobný obsah Fichí je přílohou této výzvy, je také vyvěšen na webových stránkách 

www.znojemskevinarstvi.cz 

Příjem Žádostí o dotaci je od 26. 3. do 26. 4. 2021. 

 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/
http://www.znojemskevinarstvi.cz/


 

3 
 

PRV  č. 6 MAS Znojemské vinařství, z.s. 

Fiche 7: Občanská vybavenost 

 

V rámci Fiche 7 (Článek 20) budou podporovány investice do veřejných prostranství 

v obcích, mateřských a základních škol, hasičské zbrojnice a kulturní a spolková zařízení 

včetně knihoven, vybrané kulturní památky, muzea a expozice pro obce. Fiche 7 bude 

vyhlášena poprvé příští rok. Počítá se s alokací přes 4 000 000,- Kč.  

Celkové způsobilé výdaje na projekt jsou ohraničeny částkou 400 000,-Kč.   

Předpokládané vyhlášení květen až červen. 

 

Veškeré informace o vyhlašovaných výzvách naleznete na našich stránkách 

www.znojemskevinarstvi.cz. 
 

                                       Aktivity MAS 

 

Tvorba nové strategie pro období 2021-2026 

Nyní aktuálně pracujeme na strategii na programové období 2021-2027, kterou budeme 

odevzdávat během dubna až června, kdy bude aktuálně vyhlášená výzva. Dne 15. 2. 2021 

byla naše MAS standardizovaná, tj,.proběhlo schválení standardizace. 

Výběrová komise k 8. Výzvě – IROP – Bezpečnost dopravy  

V rámci hodnocení projektů z 8. Výzvy proběhla výběrová komise, kde se hodnotily 

projekty v rámci 8. Výzvy MAS – Bezpečnost dopravy. Výběrová komise se sešla dne 17. 

2. 2021. Do výzvy bylo zaregistrováno celkem 9 projektů, projekty převýšily alokaci o 

5 191 117,96 Kč. 

V následující tabulce můžete vidět seznam vybraných a nevybraných projektů z 8. 

Výzvy:  

 

Seznam vybraných projektů 8. Výzvy –IROP-Bezpečnost dopravy 

Pořadí Název projektu Číslo projektu CZV 

1. Novostavba komunikace pro pěší CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0015268 1 499 999,- 

2. Želetice - Chodníky u obecního úřadu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0015267 2 500 000,- 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/


 

4 
 

3. Výstavba chodníku v obci Hostěradice, 

k.ú. Míšovice 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0015146 998 576,- 

4. Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci 

Vrbovec 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0015168 306 139,- 

5. Rekonstrukce chodníku v obci Tasovice CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0015208 2 271 718,09 

6. Podpora bezpečnosti dopravy v obci 

Suchohrdly 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0015378 2 117 112,- 

                                                                                                            

Rada Spolku se konala 23.2.2021, kde se jednalo o novém operačním programu 

Modernizační fond obnovitelných zdrojů. Zatím sbíráme veškeré informace týkající se 

financování operačního programu, zda je vhodný pro členy v území MAS. Po zjištění 

kompletních informací budou členové MAS obeznámeni s tím, co by využívání tohoto 

operačního programu znamenalo a jaký by to pro ně mělo přínos. Dále 

proběhlo schválení vybraných projektů 8. výzvy Bezpečnost dopravy a schválení 

vyhlášení fiche 5  PRV – kde budou vyhlášeny Fiche – 1, Fiche – 2, Fiche – 3, Fiche 6. 

 

 

 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II 

Místní akční skupina Znojemské vinařství, z. s. na území správního obvodu města 

Znojma navazuje na projekt Místního akčního plánování rozvoje školství. Projekt pod 

názvem MAP v ORP Znojmo II, financovaný Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy České republiky, se zaměřuje na mateřské školy, základní školy 

a organizace zájmového a neformálního vzdělávání.  

Úkolem projektu je nastavení komunikačních platforem ve vzdělávání 

s přihlédnutím ke všem dotčeným cílovým skupinám, mezi něž patří mimo zaměstnanců 

školských zařízení i rodiče dětí a veřejnost. Součástí tohoto navazujícího projektu je 

mimo výše zmíněné aktivity i naplňování schváleného akčního plánu, který se opírá 

o aktuální potřeby škol na Znojemsku a byl zpracován v rámci předchozího projektu.  

Uskutečnilo se 5. setkání Řídícího výboru MAP, které proběhlo online formou 

dne 6.1.2021. 

Ve dnech 17. a 18.2. 2021 se uskutečnilo on-line formou již deváté setkání členů 

pěti Pracovních skupin projektu MAP v ORP Znojmo II. Pracovní skupiny měly 



 

5 
 

na programu především plánování aktivit implementace MAP s přihlédnutím 

k současné situaci a sdílení zkušeností s vedením školy, distanční výukou a spoluprací 

s rodiči v dnešní době. Další setkání Pracovních skupin proběhne v květnu 2021. 

 

Vzdělávání zaměstnanců projektu MAP v ORP Znojmo II 

Dne 9.2.2021 proběhlo online setkání příjemců IPo MAP pro Jihomoravský kraj 

a území hl. města Prahy, kde probíhalo nejen sdílení zkušeností, ale i informace 

na projektech.  

Dne 17.3.2021 se uskutečnilo online setkání „Fórum MAP“, kde na programu 

bylo téma „Pracovní skupina Rovné příležitosti“. 

 

Proběhlé aktivity projektu MAP v ORP Znojmo II 
 

 21.1.2021 → Metodický kabinet Mateřských škol 

 4.2.2021 → Metodický kabinet výchovných poradců 

 16.2.2021 → Webinář „Jak spolu s dítětem zvládnout volbu povolání“  

 18.2.2021 → Metodický kabinet školních družin 

 18.2.2021 → Webinář „Quizizz“ 

 11.3.2021 → Metodický kabinet učitelů českého jazyka 

 18.3.2021 → Webinář „3D modelování s programem Tinkercad“ 

 19.3.2021 → Webinář „Jak na on-line setkávání“ 

 22.3.2021 → Webinář „Jak zaujmout žáky (nejen) při distanční výuce“ 

 23.3.2021 → Webinář „Školní zralost“ 

 25.3.2021 → Webinář „Finanční gramotnost“ 

 30.3.2021 → Metodický kabinet polytechniky 

 

 

Více informací k projektu MAP v ORP Znojmo II naleznete 
na webových stránkách: http://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-
znojmo-ii  

 

 

Animace škol a školských zařízení – Šablony II a III 

MAS Znojemské vinařství, z. s. v rámci realizace Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje poskytuje službu "animace škol". Zaměstnanci MAS jsou připraveni 

školám bezplatně pomoci s administrací šablon – zejména s výběrem, 

zpracováním šablon a jejich realizací.  

http://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii
http://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii


 

6 
 

 V programovém období 2014-2020 vykonává naše Místní akční skupina 

tzv. Animaci škol a školských zařízení pro OP VVV. Tato činnost je financována 

prostřednictvím SC 4.2 Integrovaného regionálního operačního programu a náplní je: 

 

 metodická pomoc ZŠ a MŠ s výběrem vhodných šablon 

 školení pro žadatele a příjemce ZŠ a MŠ 

 konzultační činnost při realizaci projektu, např. zadávání veřejných zakázek, 

povinné publicitě 

 metodická pomoc ZŠ a MŠ při zpracování zpráv o realizaci a udržitelnost 

projektu, zadávání dat do monitorovacího systému, zajištění správnosti 

předávaných výstupů 

 metodická pomoc s vypořádáním připomínek ke zprávám o realizaci 

a udržitelnosti projektu 

 metodická pomoc při kontrole na místě, při ukončování realizace projektu 

a při přípravě závěrečné zprávy o realizaci projektu 

 
MAS nyní aktivně kooperuje se školami na realizaci Šablon a podávání průběžných 

zpráv. V případě zájmu se na nás mohou obracet i školky a školy, které již šablony samy 

realizují a mají jakékoliv dotazy, či potřebují metodickou pomoc. 

 

Dne 25. 6. 2020 připravila MAS seminář týkající se Šablon III, který se konal ve Znojmě 

na Středisku služeb školám. Po přednášce následovala konverzace mezi účastníky 

a sdílení zkušeností z předchozích projektů Šablon I a II. 

 

Dle dostupných informací OP VVV jsou od 31. 3. 2020 vyhlášeny Šablony III. 

Výzvu doprovázejí i drobné změny pravidel. Žádosti již nebudou moci být podány 

za ZUŠ, SVČ nebo školní družiny, zrušena byla šablona: DVPP, a naopak byly přidány 

šablony pro zahraniční cesty učitelů. Povinnou aktivitou pro MŠ i ZŠ je Projektový den 

ve výuce. MAS bude samozřejmě i nadále připravena školám a školkám bezplatně 

pomoci se zakládáním a administrací Žádostí o dotaci z této výzvy. O dalších aktualitách 

Vás budeme průběžně informovat. 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co se chystá v členských obcích MAS?  



 

7 
 

 

Z důvodů nařízení Vlády jsou všechny akce omezeny. 

 

 

 

 



 

8 
 

Kontakty na MAS Znojemské vinařství, z.s.



 

9 
 

 
Předseda Rady MAS: Městys Prosiměřice, zastoupený Jiřím 

Lukešem,  
Email: starosta@prosimerice.cz 

 
Manažer MAS 
Ing. Jana Procházková 
Email: MASZV@seznam.cz  
Tel.: 774 073 004    
 
 
Manažer MAS 
Ing. Natálie Stejskalová 
Email: MASZV@seznam.cz 
tel.:  774 150 004 
 
 

   Manažer MAP 
Bc. Petr Příkazský 

Email: map.znojmo@email.cz                                                   
Tel.: 774 150 067 

 
 

Fin. manažer MAP 
Bc. Michaela Příkazská 

Email: map.znojmo@email.cz  
Tel.: 774 150 282 

Vedoucí SCLLD  
Ing. Vojtěch Pařízek 
Email: MASZV@seznam.cz 
tel.:  608 338 511  

 Vedoucí implementace MAP 
Mgr. Monika Mandátová 

Email: map.znojmo@email.cz  
Tel.: 775 975 004 

   

 

 

Adresa kanceláře MAS: 

Dvořákova 21, 669 02 Znojmo,  

kancelář č. 208, 2. patro 

www.znojemskevinarstvi.cz 
 

mailto:MASZV@seznam.cz
mailto:MASZV@seznam.cz
mailto:map.znojmo@email.cz
mailto:map.znojmo@email.cz
mailto:MASZV@seznam.cz
mailto:map.znojmo@email.cz
http://www.znojemskevinarstvi.cz/

